交付決定番号：

様式第１号（第５条関係）

令和   年   月   日

横手市長 様

申請者

住  所 〒

氏  名

電話番号

再生可能エネルギー等事業補助金交付申請書

 標記のことについて次のとおり申請いたします。

補 助 申 請 額 金               円

住 宅 等 の 種 類
□新築住宅  □既存住宅

※いずれかにチェック（✓）をしてください

建物（土地）所有者氏名

対 象設備の 設置場所 秋田県横手市

事 業 の 目 的
地球温暖化対策促進を目的とし、温室効果ガス排出量の抑

制と化石燃料の消費抑制を図るため。

着 工（予定 ）年月日 令和   年   月   日

完 了 予 定 年 月 日 令和   年   月   日

手 続 代 行 者

所 在 地

名  称

担当者名

電話番号          FAX

裏面に確認事項があります。

申請者以外が提出する場

合は記入

様式第１号－２（第５条関係）

申請手続きのための確認事項

確認事項 確認欄

交
付
対
象

横手市内の居住している住居又は登記済みの事業所等に設置する

工事である。
□はい □いいえ

横手市内の居住予定の住居又は登記予定の事業所等に設置する工

事である。（   年   月頃 予定）
□はい □いいえ

市税等の滞納がない。 □はい □いいえ

申
請
の
制
限

過去に同一の補助を受けた設備ではない。 □はい □いいえ

提
出
書
類

１．市税等の滞納がないことを証明する書類（横手市が発効する納

税証明書。個人の場合は世帯全員分。）
□

２．世帯全員分の住民票（法人の場合は、当該設置工事を実施する

事業所等の不動産登記事項証明書）
□

３．補助対象設備の設置に係る図面（工事場所の周辺図、建築物等

の立面図及び平面図等）
□

４．見積書の写し □

５．対象設備内訳書（様式第１号－４） □

６．補助対象設備の形状、規格及び構造等が確認できるカタログ等

の写し（地中熱利用設備で融雪設備の場合に限り、ヒートポンプ

を使用しない場合は不要）

□

７．その他、市長が必要と認める書類 □

運
転
状
況
の
報
告

補助金を受けて設置等を行った再生可能エネルギー利用等設備の

運転状況等に係る調査に協力することができる。
□はい □いいえ

処
分
の
制
限

再生可能エネルギー利用等設備の設置工事等が完了した日から起

算して、減価償却の耐用年数等に関する省令（昭和４０年大蔵省令

第１５号）に定められている耐用年数に相当する間、市長の承認を

受けず、又は補助金交付の目的に反して、取り外し、譲渡、交換及

び貸付担保に供しない。

□はい □いいえ